,

quam Henrici ^uarti , Hetirici S^inti , Henriei Sexti , Ed-xardi

^artt^ Ricardi 7'ertii, Henrici Septimi , ac, pr.Echariirimi Patris

noftri , Hevrici Oclavi , & chariffimi Fratris noftri Ediuardi Sexti

nuper Regum Anglix, in hac parte rationabiliter fieri & excerceri

confuevit,

Ac ad omnia & fingula per quofcumque Ligeos & Subditos

noftros, tam Officiarios noftros quam alios, contra formam qua-

rumcumque Treugarum, inter Nos aut Cuftodes live Commis-
ferios noltros , Audoritatem habentes , & ipfos de Scotia , fimi-

liter audtoritJtem habentes , inicarum hve ineundarum , & Sub-

ditos & Ligeos Regni Scotix , ab inceptione earumdcm Treu-

garum attemptara & perpetrata leu impofterum attemptanda &
pctpetranda

,
juxta formam quarumcumque Treugarum hujufmo-

di corrigendum reformandum & emendandum, & Delinquentes

in hac parte juxta eorum Demerita , tam per Incarcerationes

Corporum fuorum, quam per Diftridtiones Terrarum & Tene-

nientorum Bonorum & Catailorum fuorum , ubicumque inventa

fiierint , tam infra Libertates quim extra , caftigandum & pu-

niendum

,

Necnon ad cognofcendum in omnibus Querelis Placitis &
Dcbatis, tam in Priionariis Spoliis & Rapinis quam aliis quibus-

cumque Fadtis Guerrarum ibidem motis vel movendis,

^V. * Ac etiam ad tenendum Curias Gardianatus & SefTiones in

quibufcumque Locis Marchiarum tie la Mtddlemarch prxdida,

tam infra Lit)crtates quam extra , ad Inquirendum de quibufcum-

que Perfonis , contra formam praedidiarum Treugarum aut Or-

dinationum ,
per CommilTarios noil:ros & Commilfarios didi

Regni Scotix , feu Treugarum aliarum aut Ordinationum quo-

rumcumque tam per quofcumque Commiflarios noftros &
CommilTarios Regni Scotix, quim per prxdidlum Comitem

Nortkumbriie feu Deputatos fuos , Auftoritate Cuftodix fibi in

hac parte commifla, captarum habitarum initarum feu faftarum,

aut inipofterum durante Cuftodii prxdidta , capiendarum ineun-

darum ieu faciendarum
,
quovifmodo delinquentibus , & de hu-

juftrodi Perionis & eorum delidtis plenius intbrmand. eofque jux-

ta hujufmodi Delidtorum quantitniem,tam infra Rejrnum noftrum

prxdidum quam Marchiarum prxdiiftarum , Caftigandum , &
tam in Bonis quam in Perfonis fuis puniendum , prout melius

pro confervatione didtarum Treugarurn & Ordinationum , ac

Salvatione Marchiarum prxdidarum , eidem Cotniti Northumbrix

aut Deputato fuo videbirur expedire ; necnon ad quafcumque

Poenas Pecuniarias , & ahas Obligationes
,
quas

, pro Violatione

hujufmodi Treugarum & Ordinationum , Perfonx quxcumquc
,

ut prxn^ittitur , Delinquentes incurrent, Levandum, & per De-
putatos & Nliniflros fuos levari faciendum, ac quafcumque Per-

Ibnas , fibi in Exccutione prxdida Inobedientes feu parerc aut

obedire Recufantes, viis & modis quibus expedientius cidem Co-

v.tti Northumhria videbitur caftigandum & puniendum , vel ahas,

fi in eorum Inotjcdientia perfteterint, ad Nos & Concilium no-

ftrum , ut congruura adhibeamus Remedium , line dilatione ccr-

tificandum

,

Prxfatis Libcrtatibus £c omnibus aliis quam in hiis qux ad di-

ftas Treugas & Ordinationes Marchiarum prxdidtarum concer-

nunt femper faivis,

Affignavimus etiam prxftitum Comitem Northumbr. ad inquiren-

dum de omnibus & fingulis Pcrfonis qui Couvinas cum Inimicis

noftris , in noftri aut Regni noftri Prxjudicium
,
qualitercumquc

& quocumque colore fecerint , & cxnunc celari pr.elumpfcrint ,&
ad hujufmodi Peribnas & alios Proditores noftros quofcumque

,

in hac parte delinquentes, juxta eorum Demerita caftigandum &
puniendum,
Necnon ad Querelas Placita & Debita prxnotata audiendum

difcutiendum & debito Fine terminandum fecundiim Legem &
Confuetudinem Partium Marchiarum & Dominiorum prxdido-
rum.
Ac etiam Vigiles & aiios ad explorandum Nos ac Fideles no-

ftros, pro Defenfione noftra & Repni noftri, ac contra Hoftiles

Incurfus Inimicorum noftrorum Scotix, fi quos ad Mala aliqua

Nobis feu Regno noitro aut Fidelibus noitris facienda venire

contigerit , Prxmuniendum & Sumptibus Ligeorum noftrorura

Partium earumdem , de aflenfu & voluntate fua prout antea ibi- Ann. D»
dem rationabiliter fieri confuevic , Ordinand. & Prxfigend. ac 1557.
ad Villam & Caftrum nottrum tie Barwicke in partibus Scotix, 4.^. P.

quotiens in cafu quo aliquam Obfidioncm ad Villam five Ca- j^ M.
ftrum illa impofterum , per Scotos aut alios Inimicos noftros ,

proponi ficri feu haberi contigeric , Rcfcufiendum Defenden-
dum & Ordinandum , &c omnes Homines defenfibiles inter M-
tatem Sexdecim & Sexaginta Annorum exiftentes infra Limites
Marchiarum de le Middlemarche prxdida , ac omnibus aliis

Locis tam infra Libertates quam e>;tra infra eafdetn Marchias
,

in quibus aliquis Gardianus five Cuftos Marchiarum prxdiifta-

rum hujufmodi Homines , pro tempore quo Cuftodes live Gar-
diani ibidem extiterint , arraiari fecerint

,
per didtum ComiteM

Nortbumbri^e feu Deputatos fuos arraiandum , 6: ad omnes
Homines ad Arma Armatos Hobellarios & Sairittarios , vide-

iicet
, quemlibet eorum juxta Status fai exigenfiaLTj 6c faculta-

tes fuas Armis competentibus nuiniri , & in Milienis Cente-
nis & Vintenis poni , & eos fic Arraiatos & Munitos in Ar-
raiatione hujufmodi teneri faciendum , ita quod omnes Homi-
nes ad Arma Armis Armati , Hobellarii & Sagittarii prornpti fmt
& parati ad pioficifcendum in Defenlionem Marchiarum de le

Middlemarche prxdida ac Regni hoftri prxdidti , necnon in
Refcuffum Defenlionem & falvam Cuftodiam Villx & Cafbri

noftrorum de Berwicke prxdida quotiens ex Hoftium Incurfi-

bus vel Obfidionibus hujulmodi aliquod periculum eveniat , Sic

fupcr hoc , per didtum Comitcm Northtimhriic feu Depucatum
fuum tive Deputatos iuos , ex Parte & Nomine noftris fuerunt
prxmuniti , & ad omnes hujufmodi Homines ad Arma Arma-
tos Hobellarios & Sagittarios ad fe in forma prxdidta * Arraian- * XV.
dum , & in Defenlioiiem Marchiarum prxdidtarum ac Rcgni 474.,
noftri & Fidelium noltrorum , Refcufliim Defenfioncm & fal-

vam Cuftodiam Villx & Caftri prxdidtorum
, quotiens & quan-

do indiguerint , & prout pro Salvatione & Dcfeniione Mar-
chiarum Regni & Fidelium noftiorum prxdiftorum , ac Refcus-
iii & Defeniionc & lalva Cultodia Villx & Caftri prxdidtorum
melius videbitur expcdire , congregandum & uniendum in De-
fcnlione earumdem Marchiarum Regni & Ligcorum noftro-
rum , ac in Refcuffum Defenfionem & ialvam Cuftodiam eorum-
dem Villx & Caftri proficifci duci & morari , per Incarceratio-
nem corporum fuorum , ac aliis viis modis & mediis quibus me-
lius

,
pro Salvatione Marchiarum Regni noftri & Fidelium no-

ftrorum prxJidtorum , ac RefcufiTu Defenfione 6c Salva Cufto-
dia eorumdem Villx & Caftri , in hac parte expedire viderit

,

diltringi & compelli faciendum,
Affignavimufque prxfatum Camifem Northttmhriie , ac fuos in

hac parte Deputatum ioi Deputatos , ac ei & ejus Deputa-
tis , Tenore Prxfentium

,
plenam Poteftatem 6c Audtoritatcm

Dedimus & Commifimus ac Damus & Commitimus , Guer-
rarum ALftinenrias , inter Nos ac Ligeos & Subditos Regni Sco-
tiif , cum prxftitis Gubernatoribus Commillariis feu Miniftris
noftris Regni Scotix fufficientem Poxftatem ad hcc habentibus,
a Septimana in Scptimanam , a Duabus Septimanis in Duas Sep-
timanas , a Tribus Septimanis in Tres Septimanas , a Menfe
five Menfibus in Menlem five in Menfes

,
pro Nobis & No-

minibus noftris
,
juxta providam DLtretioncm ipfius Comitis Nort-.

humhrite feu Deputatorum fuorum , capiendi ineundi appunftuan-
di & concludendi;

Ac infuper , ut idcm Comes Northumhria melius & commo-
dius didtum Officium & fingula eidem pertinentia exequi &
pcrimplere valeat & poffit , volumus , & per Pr.tfentes damus
& concedimus eidem Comiti Northumhriie Poteftatem & Audto-
ritatem nominandi affignandi faciendi ordinandi fubftituendi 6c
deputandi fub fe , in dido Officio , Duos Deputatos five Sub-
ftitutos fuos , ac ctiam Duos alios Officiarios fub fe vocatos
VVardens Scrgcants, necnon omnes & omnimodos alios Mini-
ftros & Officiarios fub fe neceiTarios &; oportunos prxdido Of-
ficio , vel pro cxecutione ejufdem , & ad omnia & fingula pras-

mifla vice & loco fuo facienda & exequenda
, qux pcr Cuftodcs

five Gardianos Merchiarum de lc Middlemarche , ordine & mo-
re folitis & confuetis , de tempore in tcmpus ficri confueverint,

prout fibi mclius vidcbitur expedire,

Ratum gratum & firmum habentes & habituri totum &
quicquid per didum Comitem Northumbriie five ipfos Deputatos
five Subftirutos, in forma prxdida, per eum fados & faciendos,

adum fadum live geftum fuerit in Prxmiflis feu in aliquo Prx-
miftbrum

,

Habendum tenendum exccrcendum & gaudendum Officiuni

Cuftodix five Gardianatus prxdidarum, ac cxtera omnia & fin-

gula Prxmilla cum corum Periinentiis Libertatibus Commoditati-
bus& Appendentiis univerlis prxfato Comiti Northumbriteac fuis De-
putatis vel Subftitutis , in tam amplis modo& forma in omnibus&
pcromnia,proutaliquisaIiusfivcaliquialii antehxc tempora habuit

live perccpcrit habuerunt five perceperunt, quamdiu Nobis placueritj

Et ultcrius concedimus eidcm Comiti Northumbriie pro exerci-

tio Officii prxdidi, quamdiu in Officio illo flieterit, Feodum &
Vadium G^ingetitarum Marcarum pro Scipfo & pro didis Duobus
Deputatis live Subftitutis fub ie in dido Officio ; videlicct , pro
utroque eorum annuatim Dccem Libras . necnon pro didis Duo-
bus Officiariis fub fe, vocatis V/ardcns Sergeants, pro utroque co-
rum annuatim quadraginta Solidos dido Bcneplacito noftro duran-

te, Solvendum ad Fefta natalis Domini, & Nativitatis Sandi Jo-
hannis Bapttftx , per xquales Portiones , de Thefauro noftro ad
Receptam Scaccarii noftri, per Manus Thcfaurarii & Camcra-
riorum noftrorum ibidem pro temporc exiftcntium

;

Mandamus infupcr omnibus & iingulis Miniftris Ligeis & Sub-
ditis noltris quibufcumque,quod,in executione omnium & fingu-

lorum Prxmifforum
,
prxfato Comiti Northumbrite necnon Depu-

tatis Subftitutis & Miniftris fuis quibufcuraquc , de tcmpore io
tempus, Auxiliantes & Obedientes fint in omnibus prout ciecet;

Eo quod exprefla mcmio , &c.
In
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In cujus rei, &c.

Tefte Rege & Regina apud 'Ruhemoni ix. die Augufti.

Ver ipfos Regem ^ Regina?».

* Pro Gardiam Alarchiarum vcrfus Scotiam,

O EX & Rcgina, oninibus ad quos, &:c. Salutem.
*^ Sciatis quod Nos, de Giatia noltra fpcciali , ac ex ccrta

Scientia & mcro Motu noftris , ac de Fidelitate Dilcrctione &
Circumfpeiflione, CharifTimi Confanguinci noftri, Thov^a; Cor/ii-

tis Northunibria plcnius confidentesi de avifamento Concilii no-
ftri , anignavimus & conftituimus , ac per Pricfentes , affignamus